



RECEITA

Exercício: 2018 (Quarto Trimestre)

R\$ 1,00

| Código | Especificação | Orçado | Orçado Trimestre | Realizado |
|------------------|------------------------------------------------|-------------------|------------------|------------------|
| 1000.00.0 | RECEITAS CORRENTES | 10.379.741 | 2.723.435 | 3.672.550 |
| 1200.00.0 | RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 8.500.000 | 1.753.750 | 2.652.109 |
| 1210.00.0 | CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS | 8.500.000 | 1.753.750 | 2.652.109 |
| 1210.39.00 | CONTRIBUIÇÃO PARA O SENAR | 7.000.000 | 1.750.000 | 2.547.526 |
| 1300.00.0 | RECEITA PATRIMONIAL | 722.741 | 180.685 | 202.168 |
| 1320.00.0 | RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS | 722.741 | 180.685 | 202.168 |
| 1321.00.00 | JUROS DE TÍTULOS DE RENDA | 722.741 | 180.685 | 202.168 |
| 1700.00.0 | TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 1.157.000 | 789.000 | 787.656 |
| 1730.00.0 | TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS | 610.000 | 242.000 | 241.964 |
| 1730.01.00 | RADI | 1.500.000 | 3.750 | 104.583 |
| 1730.02.00 | OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES | 610.000 | 242.000 | 241.964 |
| 1760.00.0 | TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS | 547.000 | 547.000 | 545.692 |
| 1760.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS | 547.000 | 547.000 | 545.692 |
| 1900.00.0 | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 0 | 0 | 30.616 |
| 1990.00.0 | RECEITAS DIVERSAS | 0 | 0 | 30.616 |
| 1990.99.00 | OUTRAS RECEITAS | 0 | 0 | 30.616 |
| 2000.00.0 | RECEITAS DE CAPITAL | 1.087.559 | 0 | 0 |
| 2200.00.0 | ALIENAÇÃO DE BENS | 997.559 | 0 | 0 |
| 2210.00.00 | ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS | 40.000 | 0 | 0 |
| 2220.00.00 | ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS | 957.559 | 0 | 0 |
| 2400.00.0 | TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 90.000 | 0 | 0 |
| 2430.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS | 90.000 | 0 | 0 |
| TOTAL | | 11.467.300 | 2.723.435 | 3.672.550 |